
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 февраля 2017 года  
№ 

428 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 3 ноября 2009 года № 2000  

"Об утверждении муниципальной премии для поддержки 

талантливой и социально активной молодежи  

города Костромы" 

 

Руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 3 ноября 2009 года 

№ 2000 "Об утверждении муниципальной премии для поддержки талантливой и социально 

активной молодежи города Костромы" (с изменениями, внесенными постановлениями 

Администрации города Костромы от 26 сентября 2011 года № 2185, от 23 января 2012 года № 

79, от 2 февраля 2015 года № 179, от 9 февраля 2016 года № 267, от 17 февраля 2016 года 

№ 329) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 слова "(Ю. В. Воронцова)" заменить словами "(О. Н. Кокоулина)"; 

1.2. в пункте 4 слова "А. В. Дроздник" заменить словами "И. Н. Морозова"; 

1.3. в Порядке присуждения премии для поддержки талантливой и социально 

активной молодежи города Костромы: 

1.3.1. подпункт "а" пункта 2.1.3 признать утратившим силу;   

1.3.2. пункт 2.1.5 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:  

«в) "Комиссар студенческого трудового отряда";»; 

1.3.3. в пункте 2.2 слова "активистами ученического и студенческого самоуправления, 

внесшие значительный вклад в решение социальных проблем города Костромы" заменить 

словами "органов ученического и студенческого самоуправления, а также лица, 

осуществляющие добровольческую деятельность"; 

1.3.4. пункт 2.6 после слов "профессиональной деятельности" дополнить словами  

", а также лица в возрасте от 16 до 30 лет включительно, являющиеся членами студенческих 

трудовых отрядов"; 

1.3.5. в пункте 2.6.1 слова "издатели молодежных печатных изданий, руководители 

молодежных средств массовой информации" заменить словами " в том числе 

осуществляющими деятельность в школьных и молодежных средствах массовой 

информации"; 

1.3.6. пункт 2.12.1 дополнить словами «, и (или) копию документа, подтверждающего 

проживание в городе Костроме"; 



 

 

1.3.7. в подпункте 2.12.3: 

1.3.7.1. подпункт "а" изложить в следующей редакции: 

«а) в номинациях "Образование и наука", "Культура и искусство", "Спорт", – копии 

документов, подтверждающих достижения и успехи, в том числе копии приказов, дипломов, 

протоколов, благодарственных писем;»; 

1.3.7.2. в подпункте "б" слова "(копия волонтерской книжки)" заменить словами 

"(копии волонтерской книжки, благодарственных писем)"; 

1.3.7.3. подпункт "г" дополнить словами ", в том числе протоколы конкурсных 

комиссий по предоставлению субсидий, грантов, премий о денежных выплатах, отчет о 

деятельности организации (объединения), включающий ссылки на упоминания объединения 

(организации) в средствах массовой информации, численный охват мероприятий, количество 

благополучателей, привлеченных волонтеров"; 

1.3.7.4. дополнить подпунктами "д" и "е" следующего содержания: 

«д) в номинации "Профессиональное мастерство" (категории "Профессиональная 

деятельность (стаж до 3 лет включительно)", "Профессиональная деятельность (стаж свыше 3 

лет)") – копии документов, подтверждающих достижения в профессиональной деятельности, 

в том числе дипломы, благодарственные письма, приветственные адреса за вклад в развитие 

профессиональной отрасли, а также документов, подтверждающих повышение 

профессиональной квалификации, разработку авторских методик, проектов, внедренных при 

осуществлении профессиональной деятельности; 

е) в номинации "Профессиональное мастерство" (категории "Комиссар студенческого 

трудового отряда") – сведения о деятельности в соответствии с критериями оценки, 

установленными разделом 3 настоящего Порядка, в том числе копии благодарственных 

писем, дипломов, грамот, а также справка о подтверждении стажа работы в студенческом 

трудовом отряде, копия положения о студенческом трудовом отряде или иной документ, 

подтверждающий численность участников студенческого трудового отряда, отчет о 

деятельности студенческого трудового отряда.»; 

1.3.8. пункт 2.12.5 признать утратившим силу; 

1.3.9. пункт 3.2.1 после слов "(организацией)" дополнить словами "в предыдущем 

году"; 

1.3.10. пункт 3.2.3 после слов "денежных выплат" дополнить словами "субсидий"; 

1.3.11. пункт 3.2 дополнить пунктами 3.2.4 – 3.2.5 следующего содержания: 

«3.2.4. за количество благополучателей, в результате осуществления деятельности 

объединения (организации): 

а) от 50 до 100 человек – 5 баллов; 

б) от 100 до 300 человек – 10 баллов; 

в) от 300 до 500 человек – 15 баллов; 

г) от 500 до 1 000 человек – 30 баллов; 

д) более 1000 человек – 50 баллов; 

3.2.5. за количество привлеченных волонтеров к деятельности общественного 

объединения (организации): 

а) от 5 до 10 человек – 5 баллов; 

б) от 10 до 30 человек – 10 баллов; 

в) от 30 до 50 человек – 20 баллов; 

г) более 50 человек – 30 баллов.»; 

1.3.12. пункт 3.3 дополнить пунктами 3.3.5 – 3.3.6 следующего содержания: 

«3.3.5. за участие в благотворительных мероприятиях, реализованных 

общественными объединениями (организациями) – 5 баллов за каждое; 



 

 

3.3.6. за наличие благодарственных писем за осуществление добровольческой 

деятельности – 3 балла за каждое.»; 

1.3.13. пункт 3.4.7 после слова "чтениях" дополнить словом ", выставках"; 

1.3.14. пункт 3.4.8 после слова "чтениях" дополнить словом ", выставках"; 

1.3.15. пункт 3.4.9 после слова "чтениях" дополнить словом ", выставках"; 

1.3.16. пункт 3.6 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Кандидатам на присуждение Премии в номинации "Спорт" начисляются баллы в 

следующих размерах: 

3.6.1. за участие в международных спортивных соревнованиях, входящих в календарь 

Министерства спорта Российской Федерации: 

а) за участие в Первенстве Мира – 50 баллов за каждое; 

б) за победу в Первенстве Мира – 80 баллов за каждую; 

в) за участие в Первенстве Европы – 40 баллов за каждое; 

г) за победу в Первенстве Европы – 60 баллов за каждую; 

д) за победу в иных международных соревнованиях – 20 баллов за каждую, но не 

более 60 баллов.  

3.6.2. за участие во Всероссийских соревнованиях, входящих в календарь 

Министерства спорта Российской Федерации: 

а) за участие в Чемпионате России – 35 баллов за каждое; 

б) за участие в Первенстве России – 30 баллов за каждое; 

в) за победу в Первенстве России – 40 баллов за каждую; 

г) за участие в Кубке России – 30 баллов за каждое; 

д) за победу в Кубке России – 40 баллов за каждую; 

е) за участие в Чемпионате Центрального федерального округа России – 25 баллов за 

каждое; 

ж) за победу в Первенстве Центрального федерального округа России – 20 баллов за 

каждую; 

з) за победу в официальных Всероссийских и Межрегиональных соревнованиях – 10 

баллов за каждую; 

и) за выполнение в период с 1 января по 31 декабря текущего года спортивного 

разряда "кандидат в мастера спорта" – 10 баллов; 

к) за присвоение в период с 1 января по 31 декабря текущего года звания "мастер 

спорта России" – 50 баллов.»; 

1.3.17. пункт 3.7 после слов "Профессиональное мастерство" дополнить словами "в 

категориях "Профессиональная деятельность (стаж до 3 лет включительно)", 

"Профессиональная деятельность (стаж свыше 3 лет)"; 

1.3.18. в пункте 3.8: 

1.3.18.1. пункт 3.8.3 после слова "наличие" дополнить словом "авторских"; 

1.3.18.2. дополнить пунктом 3.8.5 следующего содержания: 

«3.8.5. за периодичность выпуска информационных материалов: 

а) еженедельно  –  5 баллов; 

б) ежемесячно – 10 баллов.»; 

1.3.19. раздел 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания: 

«3.9. Кандидатам на присуждение Премии в номинации "Профессиональное 

мастерство" в категории "Комиссар студенческого трудового отряда" начисляются баллы в 

следующих размерах: 

3.9.1. за наличие стажа работы в студенческом трудовом отряде: 

а) от 0 до 1 года – 5 баллов; 



 

 

б) от 1 года до 3 лет – 7 баллов; 

в) более 3 лет – 10 баллов; 

3.9.2. за количество участников в студенческом трудовом отряде: 

а) от 0 до 10 человек – 5 баллов; 

б) от 10 до 20 человек – 10 баллов; 

в) более 20 человек – 15 баллов; 

3.9.3. за количество мероприятий, проведенных студенческим  трудовым отрядом в 

предыдущем году: 

а) за количество спортивных мероприятий – 1 балл за каждое; 

б) за количество культурно-массовых мероприятий – 1 балл за каждое; 

в) за количество общественно-полезных мероприятий – 2 балла за каждое; 

г) за количество мероприятий, проведенных совместно с коммерческими и 

некоммерческими организациями – 5 баллов за каждое; 

3.9.4. за наличие благодарственных писем, дипломов, грамот за профессиональную 

деятельность студенческого трудового отряда: 

а) за наличие благодарственных писем, дипломов, грамот за профессиональную 

деятельность студенческого трудового отряда от коммерческих и некоммерческих 

организаций – 5 баллов за каждое; 

б) за наличие благодарственных писем, дипломов, грамот за профессиональную 

деятельность студенческого трудового отряда от органов местного самоуправления, органов 

государственной власти – 10 баллов за каждое.». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец 

 
 


